
6 版
2013年9月23日 星期一

宏观资讯宏观资讯

联合拍卖公告
受天宝汽车集团有限公司、北泰汽车工业有限公司、北泰汽车悬架

制造（北京）有限公司、伟业重工（安徽）有限公司四公司破产管理人的共

同委托，安徽省中泰房地产拍卖公司、安徽佳德拍卖有限公司、蚌埠拍卖

有限公司、安徽协和拍卖有限公司将于2013年10月15日（星期二）16时

整，在蚌埠市中级人民法院拍卖厅联合对上述四破产管理人委托的破产

人财产进行公开拍卖。本次拍卖由安徽省中泰房地产拍卖公司主拍本次拍卖由安徽省中泰房地产拍卖公司主拍。。

一一、、拍卖标的拍卖标的：：安徽蚌埠北泰汽配工业园北产业园区的财产安徽蚌埠北泰汽配工业园北产业园区的财产：：包括工包括工

业出让用地的使用权业出让用地的使用权、、房产房产、、机器设备机器设备、、车辆车辆、、电子设备电子设备、、库存货物和无形库存货物和无形

资产资产，，参考价参考价2784027840万元万元。。标的详情见拍卖标的说明书标的详情见拍卖标的说明书。。

二二、、拍卖方式拍卖方式：：整体拍卖。

三三、、报名及登记手续办理报名及登记手续办理：：

1.意向竞买人须为企业法人，并符合蚌埠市高新区管委会入区条

件，同时须在2013年10月14日17时之前缴纳竞买保证金5600万元到蚌

埠市中级人民法院指定破产管理人账户，并携有效证件至安徽协和拍卖

有限公司办理竞买登记手续，逾期无效。

2.报名时，须提供相关报名资料及破产管理人出具的收款收据。

四四、、标的展示标的展示：：

意向竞买人到蚌埠市中荣街工人文化宫综合楼二楼安徽协和拍卖

有限公司办公室咨询、报名。自公告刊登之日起至2013年10月14日17

时之前可与拍卖人联系实地查看标的。

五五、、联系方式联系方式：：

联系人：李先生 电话：0552-2051928 手机：18909651818

监督电话：0552-2045734

安徽省中泰房地产拍卖公司

有关合肥房产的有关合肥房产的《《拍卖拍卖》》 安徽佳德拍卖有限公司

请登录请登录：：www.zhtpm.comwww.zhtpm.com 蚌埠拍卖有限公司

安徽协和拍卖有限公司

2013年9月23日

合肥市润安大厦合肥市润安大厦AA座座1818--2020层拍卖公告层拍卖公告
该房（（10161016..6969㎡㎡//层层、、具有优越的性价比具有优越的性价比：：周边周边 1280012800 元元//㎡㎡））将于 2013

年 10 月 18 日上午 9 时整在中泰公司拍卖厅公开拍卖，参考价参考价 57005700 元元//㎡㎡，，

详情登录详情登录www.zhtpm.comwww.zhtpm.com查询查询。。咨询电话咨询电话：：05510551--6261333362613333、、1815682327918156823279

安徽省中泰房地产拍卖公司

据 新 华 社 北 京 9 月 22 日 电 （林 红 梅 陆 紫

薇） 交 通 运 输 部 有 关 负 责 人 22 日 表 示 ，交 通 运 输
部将对公交都市创建城市提高补助资金标准，并从
公 交 基 础 设 施 、智 能 交 通 、快 速 公 交 和 低 碳 交 通 四
方面对创建城市予以支持。

他说，支持创建城市加快建设城市综合客运枢纽，并
将支持范围由过去的“包含两种及以上对外交通方式”拓
宽为“与城市公共交通相衔接”，满足公众在城市内外出
行中对不同交通方式流畅转换的需求。支持创建城市加
快建设城市智能公交系统，通过推进城市公交智能化，提
高公交系统运营效率、改善公交服务品质、提高公交运行
安全和应急水平。支持创建城市推广应用清洁能源公交
车辆，并将液化石油气、天然气等清洁能源公共车辆纳入
交通运输部节能减排专项资金支持范围，通过以奖代补
的形式给予相应的资金补助。

公交都市创建补助标准将提高
清洁能源车辆纳入支持范围

公交都市创建补助标准将提高
清洁能源车辆纳入支持范围

本报北京9月22日讯 记者林火灿报道：国家发展
和改革委员会近日正式批复实施了《天津海洋经济发展
试点工作方案》，天津成为继山东、浙江、广东和福建之后
第五个全国海洋经济发展试点地区。

根据批复，实施《试点方案》要以提高海洋科学开发
和综合管理能力为目标，以加强海洋生态环境保护为前
提，以科学开发海洋资源为着力点，以培育海洋优势产业
为突破口，在海洋经济发展的重点领域先行先试，努力探
索有利于海洋经济持续健康发展的体制机制，为我国海
洋经济科学发展提供有益借鉴。

国家发展改革委要求，天津市人民政府要重点围绕
科学开发海洋资源、加强海洋生态文明建设、构建现代海
洋产业体系等领域，创新体制机制，细化相应的专项改革
方案，有序推进海洋经济发展试点工作。

天 津 成 第 五 个 海 洋 经 济 试 点
着力培育海洋优势产业

天 津 成 第 五 个 海 洋 经 济 试 点
着力培育海洋优势产业

本报北京9月22日讯 记者陈郁报道：民政部发布
的 2013 年 8 月份社会服务统计月报显示，8 月社会服务
经费实际支出 2089.6亿元。

其中救灾支出 53 亿元，城市最低生活保障支出
476.5 亿元，农村最低生活保障支出 555.7 亿元，农村五
保供养支出 111.2 亿元，城市直接医疗救助支出 27.1 亿
元，农村直接医疗救助支出 61.3 亿元，抚恤事业费支出
270.5 亿元。社会救济方面，城市居民最低生活保障人
数 2085.9 万 人 ，城 市 最 低 生 活 保 障 月 人 均 支 出 水 平
238.7 元；农村居民最低生活保障人数 5304.8 万人，农村
最低生活保障月人均支出水平 104 元；农村居民五保集
中供养人数 182.5 万人，农村居民五保分散供养人数
358.1万人。

8 月社会服务支出逾 2000 亿元
农村低保人均月支出104元

8 月社会服务支出逾 2000 亿元
农村低保人均月支出104元

据新华社北京 9 月 22 日电 （齐中熙 陶一萍）

《2013 中国绿色发展指数报告》日前在京发布。在
100个测评城市中，海口、深圳等位居前列。

《2013 中国绿色发展指数报告》由国家统计局中国
经济景气监测中心、北京师范大学科学发展观与经济可
持续发展研究基地以及西南财经大学绿色经济研究基地
联合发布。报告公布了我国 30 个省（区、市）和 100 个城
市的绿色发展指数。

测算结果显示，30 个省（区、市）中，绿色发展水平排
名前 10 位的是：北京、青海、海南、上海、浙江、天津、福
建、内蒙古、江苏和陕西。在 100 个测评城市中，绿色发
展水平排名前 10 位的是：海口、深圳、克拉玛依、无锡、烟
台、青岛、湛江、延安、北京和潍坊。

《2013中国绿色发展指数报告》发布
海口、深圳等位居前列

本版编辑 王薇薇 刘 亮

新华社北京 9 月 22 日电 据中国政
府网 22 日消息，国务院办公厅日前发布关
于进一步加快煤层气（煤矿瓦斯）抽采利用
的意见，提出进一步加大政策扶持力度，加
快煤层气（煤矿瓦斯）抽采利用。

意见明确，强化中央财政奖励资金引
导扶持。落实煤炭行业淘汰落后产能及小
煤矿整顿关闭扶持政策，安排中央财政奖

励资金重点支持关闭高瓦斯和煤与瓦斯突
出小煤矿，加快推进煤炭产业结构调整和
煤矿企业兼并重组。

落实煤炭生产安全费用提取政策。煤
矿企业应严格按照国家有关规定，根据煤
矿瓦斯等灾害治理的实际需要，科学合理
确定煤炭生产安全费用提取标准，并确保
提取到位、专款专用，年度结余资金可结转

下年度使用。
意 见 强 调 ，落 实 煤 层 气 市 场 定 价 机

制。各地要严格落实放开煤层气（煤矿瓦
斯）出厂价格政策，已纳入地方政府管理的
要尽快放开价格，未进入城市公共管网的
销售价格由供需双方协商定价，进入城市
公共管网的煤层气（煤矿瓦斯）销售价格按
不低于同等热值天然气价格确定。

支持煤层气发电上网。煤矿企业利用
煤层气（煤矿瓦斯）发电优先自发自用，富
余电量需要上网的，由电网企业全部收购。

意见提出，建立勘查开发约束机制。
新设煤层气或煤炭探矿权，必须符合矿产
资源、煤层气开发利用等规划，并对煤层
气、煤炭资源进行综合勘查、评价和储量评
审备案。

国务院办公厅发布意见

进一步加快煤层气抽采利用

阵风达 17级以上 降雨量最高 120毫米

“ 天 兔 ”登 陆 显 威 力

本报北京 9 月 22 日讯 记者乔金亮

报道：在今天举行的全国秋冬种工作视频
会议上，农业部部长韩长赋表示，在冬小
麦已连续 10 年增产、冬油菜已连续 6 年
增产的背景下，今年秋冬种依然面临政策
环境较好、土壤底墒较好、市场价格较好
等许多有利条件。

韩长赋具体分析说，一是政策环境较
好。中央财政已经提前预拨良种补贴、农
机购置补贴、高产创建补助资金，支持秋
冬种工作。近期，国家将继续提高明年小
麦最低收购价，释放政策信号，稳定农民
种粮收益预期。同时，农业部正与财政等

部门沟通，争取对深耕深松、秸秆还田等
关键技术措施出台补助政策。二是大部地
区土壤底墒较好。尽管目前局部地区墒情
偏差，但 8 月以来，冬麦区大部有 50 毫
米至 100 毫米的降水，有效增加土壤底
墒，为冬小麦播种奠定了良好的墒情基
础。三是市场价格较好。据国家粮油信息
中心监测，目前主产区农民小麦出售价每
斤 1.23 元、油菜每斤 2.5 元，分别比去年
同期高 0.12元和 0.1元。

秋冬种是夺取明年夏季粮油丰收的
关键一仗。韩长赋说，当前要突出一个

“抢”字，确保适期适墒播种,重点是抓

好“三抢”：一是抢收，黄淮北部地区秋
收秋播农时非常紧迫，要根据玉米成熟
期和小麦适播期，安排好收获进度，组
织好收获机具，适时抢收，加快进度，
及时腾茬。二是抢播，根据区域特点和
品种特性，科学安排播期，确保苗全苗
壮。黄淮北部地区要边收获、边整地、
边播种，抢抓进度，确保种在适播期。
西南地区油菜要适期育苗、适期移栽，
培 育 壮 苗 。 三 是 抢 墒 ， 墒 情 适 宜 的 地
区，要抢墒播种，防止墒情散失，实现
一播全苗。墒情不足的地区，要浇水造
墒，做到足墒播种。

政策环境较好 土壤底墒较好 市场价格较好

全国秋冬种迎来三大有利条件

本报成都 9 月 22 日电 记 者 刘 畅

报道：2013 中国科技城科技博览会定于
10 月 14 日至 16 日在中国科技城——四
川绵阳举行，本届科博会由科技部等部
委和四川省人民政府联合主办，以“创新
驱动·高新技术·军民融合”为主题，参展
地区、院所、高校、企业、机构达 1000 多
个。科博会活动密集、内容丰富，主要分
为科技成果发布和交易、人才交流、高新
技术产品展示展销、科技创新发展论坛
四大板块，将集中展示核工业应用技术、
航天航空工业技术、兵器工业技术、国防
电子科技等军民两用技术及高端军事装
备等。

中 国 科 技 城 科 博 会 10 月 举 办

本报讯 记者陈小力报道：以“让建
筑更节能，让生活更美好”为主题的第二
届中国(高碑店)国际门窗节 9 月 21 日在
河北高碑店市中国国际门窗城开幕。来
自海内外 18 个国家和地区的 400 多家国
际门窗企业展示了实木门、钢木门、防盗
门、门窗型材、加工设备等 10 多大类上千
种产品。

本届门窗节为期 3 天，由河北省科技
厅、中国建筑金属结构协会等单位主办，
全面展示国内外门窗产业链上下游的优
势产业和最新科技成果，旨在推进建筑节
能事业发展，促进国内外门窗企业向科技
化、节能化方向转型升级。门窗节开幕当
日，国家门窗幕墙检测中心在中国国际门
窗城揭幕。该中心将成为完善我国门窗
幕墙标准、提升企业自主创新能力的重要
平台。

第二届中国(高碑店)国际门窗节开幕

国务院常务会议提出，要加大对

中 小 微 企 业 等 的 政 策 扶 持 和 服 务 力

度，进一步清费减负，拓宽企业融资

渠道。

在经济增速放缓的背景下，加大清

费减负力度，是帮扶企业特别是小微企

业的重要举措，有利于减轻企业负担，

激发企业活力，搞活微观经济。今年 8

月 1 日起，我国实施了一批财税新政，

包括营业税改征增值税试点向全国推

开；小微企业中月销售额不超过 2 万元

的暂免征收增值税和营业税；33 项行政

事业性收费将被取消和免征等等。这

些以减税清费为主的内生性积极财政

政策，将更好地发挥推动结构调整的作

用。同时，也将进一步助推政府职能转

变，推动建立其更加规范的财政税收体

系，虽然在短期内会造成一些地方和部

门利益上的损失，但从长远看有助于我

国市场经济发展。

在看到近期清费减负改革成效的

同时，也要看到，目前被精减取消的行

政收费事项“含金量”不足，有的收费数

额较小，有的在实践中已被取消，少数

地方和部门可能存在“用收费来补税”

的现象，这将使清费减负的改革成效大

打折扣。

因此，在推进行政收费改革中，要

建立行政收费事项公示制，将每个行政

收费事项的减少收费情况公布于众；需

保留行政收费事项的具体收费名目和

详细数据，以及保留原因和期限，也要

向社会公布，接受公众监督。

（本报记者 林火灿整理）

本报广州 9 月 22 日电 记者庞彩霞

报道：第十届中国国际中小企业博览会
（下称“中博会”）将于 9 月 25 日至 28 日在
广东广州琶洲展馆 A 区举办。展会以“节
能、环保、低碳、绿色”为主题，共吸引了
37 个国家和地区的 2852 家企业参展。

据悉，第十届中博会由印度尼西亚、
联合国南南合作办公室分别担任联合主
办国、联合主办国际组织，展览面积 10 万
平方米，共设有国际标准展位 5000 个。
在展区规划方面，展会特设境外特色展、
省区市专精特新展、中小企业服务展等主
题展，以及汽车零部件及用品、节能环保
技术产品、应急技术产品、绿色食品、智能
制 造 与 装 备 、珠 宝 及 工 艺 品 等 6 个 专
业展。

第 十 届 中 博 会 即 将 开 幕

清 费 减 负

本报北京 9 月 22 日讯 记者鲍晓倩

报道：强台风“天兔”已于 19 时 40 分在
汕尾市沿海地区登陆，登陆时风力为 14
级，预计将在 23 日下午以热带风暴的级
别移出广东，进入广西境内。据广东省气
象局介绍，22 日夜间到 23 日，粤东、珠
江三角洲有暴雨到大暴雨，粤西市县有暴
雨局部大暴雨，粤北市县有大雨局部暴
雨，中南部市县有 8 级至 10 级大风，“天
兔”中心经过的附近市县有 11 级至 14 级
大风。目前广东省气象灾害 （台风） 一级
应急响应仍在生效中。

中央气象台今天继续发布台风红色预
警。“天兔”进入广西境内后将减弱为热带
低压后向西偏南方向移动，进而减弱消失。

观测资料显示，22日白天，受“天兔”影
响，福建、广东东部沿海等地狂风漫卷，暴
雨倾泻，汕尾陆丰甲东平均风速达14级，阵
风达17级以上；广东东部沿海出现4米到6
米的巨浪到狂浪；广东汕头、潮阳、揭阳等
地累计降雨量已达50毫米至120毫米。

中国气象局台风与海洋气象预报中心
主任钱传海介绍，“天兔”为今年以来西北
太平洋生成的最强台风，虽然穿过巴士海
峡后“天兔”强度略有减弱，但仍有可能成
为今年登陆我国的最强台风。“天兔”具有
几个主要特点：一是前期路径复杂，后期稳
定向西偏北方向移动；二是前期移速缓慢，
后期移速加快，达 20 公里/小时左右；三是
强度强，“天兔”最强发展为超强台风，达

60 米/秒，17 级；四是与天文大潮期重合，
加重灾害影响；五是风雨影响范围广，“天
兔”已经给台湾地区带来狂风暴雨，预计未
来三天，福建、广东、江西、湖南、广西、贵州
等地都将受其影响出现较强风雨天气。

中央气象台预计 22 日夜间到 23 日白
天，广东、福建、广西、湖南等地将遭遇狂风
暴雨，其中广东中东部沿海将有 9 级到 11
级大风，阵风可达 12 级至 13 级；广东大部
有暴雨或大暴雨天气。

气象专家提醒，上述地区的公众应尽
量留在家中，避免外出；远离海边及低洼地
区；危房人员要进行及时转移。当大风突
然停歇时，不要着急出门，有可能是台风眼
经过，要防范后续大风。

9 月 22 日在广东

省汕头市莱芜轮渡码

头拍摄的海浪。

当日 19 时 40 分，

强台风“天兔”在广东

汕尾沿海地区登陆，

登陆时中心附近最大

风力 14级。

许锐伟摄

（新华社发）

本报广东梅州 9 月 22 日电 记者张

建军报道：2013 世界客商大会今天在“世
界客都”广东省梅州市召开，来自世界各
地的客属团体代表、知名客商围绕“融汇
世界的客家、展示客家的世界，天下客商
一家亲、携手共筑中国梦”的主题共谋合
作发展大计。

本次世界客商大会由国务院侨办、国
务院台办、中国侨联和广东省政府共同主
办。大会突出招商引资、合作发展，各客属
地区精心组织并达成了 70 个签约合同项
目，计划投资总额达 663 亿元。今天现场
签约的项目共有 22 个，计划投资额达 505
亿元，这些项目涉及文化旅游、创意设计、
生物医药、电子信息、新材料、新能源等领
域，其中，外资签约合同项目 12 个，合同利
用外资金额 11.9亿元。

世 界 客 商 大 会 在 梅 州 举 行


